Fune, funis, funicia.

Luntre, linter, luntricia.

Plœ, pluvia, ploicia.
Punte, pons, punitcia.
Vulpe, vulpes, vulpacia.
Sed secure, securis, securice.
Muiere, mulier, muierucia.

Caput IX.

De comparationibus.

A primitivo formare comparativum, et superlativum facillimum est. Ad formandum enim comparativum, positivo praeponitur mai, magis, ut bunu, mai bunu; reu, mai reu; latu, mai latu. Ad formandum autem superlativum, praeponitur positivo pre, vel forte, quod denotat valde, ut bunu, pre (bunu) vel forte bunu; reu, pre vel forte reu; latu, pre vel forte latu.

Caput X.

De Pronominibus.

Pronomina sunt alia personalia, possessiva, demonstrativa, interrogativa, relativa, alia impropria.

Declinatio pronominum personalium.

Singulariter.
N. Io vel Eu, ego.
G. De mine, mei.
D. Mie, mihi.
A. Me vel pe mine, me.
Abl. Dela mine, a me.

Singulariter.
N. Tu, tu.
G. De tine, tui.
D. Tie, tibi.
A. te vel pe tine, te.
Abl. Dela tine, a te.

Pluraliter.
N. Noi, nos.
G. De noi, no strum.
D. Nou'a vel ne
A. Ne vel pe noi, nos.
Abl. Dela noi, a nobis.

Pluraliter.
N. voi, vos.
G. De voi, vestrum
D. voui, vobis.
A. voi vel pe voi.
Abl. Dela voi, a vobis.

Singulärer et Pl.

N. caret. G. De sine, sui. D. ſie, sibi. A. Se
vel pe sine, se. Abl. Dela sine, a se.

III. Persona.

Singulariter.
N. Elu, ille.
G. A-lui, illius.
D. Lui, illi.
A. Pre-elu, illum.
Abl. Dela elu, ab illo

Pluraliter.
N. ei, illi.
G. A-lor, illorum.
D. Loru, illis.
A. pre ei, illos.
Abl. Dela ei, ab illis

Singulariter.
N. ea, illa
G. A-ei, illius.
D. ei, illi.
A. pre ea, illam.
Abl. Dela ea, ab illa.

Pluraliter.
N. Ele, illae.
G. A-lor, illarum.
D. Loru, illis.
A. pre ele illas.
Abl. Dela ele, ab illis.

Nota. Nominativo i. o. et eu utuntur Valachi Trajanæ Dacieæ, inter quos Banatenses usurpant praeterea etiam mi more quorumdam Italorum. Valachi autem Dacieæ Aurelianæ in nominativo usurpant mene; atque ex hoc orti sunt genitivus, Accusativus et Ablativus numeri singularis. Aurelianæ Dacieæ Valachi Accusativo me non utuntur, Veteris Dacieæ autem vulgus per abusum utrumque simul usurpat, ut Du mě pre mine, Du c me. Pariter ne numeri pl. soli veteris Dacieæ Valachi adhibent, idque vulgus per abusum simul, ut Da ne nouă, da nobis; ajuta ne pre noi, adjuva nos.

Pronominum Possesivorum.

masc. generis. Foem. Gen.

N. a meu, meus	N. Amea, mea.
G. de a meu, mei	G. de amea vel mele, meae
D. la a meu, meo	D. La amea, meae.
A. pre a meu, meum.	A. pre a mea, meam
Abl. Dela a meu, a meo.	Abl. Dela a mea, a mea.